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Stadt Meersburg, 
Bodenseekreis 

 

Änderungssatzung zur Satzung 
über die Erhebung von Benutzungsgebühren 

für die Kinderbetreuungseinrichtungen vom 11.07.2017 
Aufgrund von § 4 Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in Verbindung mit den §§ 2,13 
und 19 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg in der derzeit gültigen Fas- 
sung hat der Gemeinderat in der öffentlichen Sitzung am 09.11.2021 folgende 
Änderungssatzung beschlossen: 

 
Artikel  1 

§ 5 Abs. 2 Gebührenhöhe Sommertal Meersburg – Krippe (U 3) und 
Kindergarten (Ü 3) erhält folgende Fassung: 

 

(2) Die Höhe der Gebührensätze je Betreuungsplatz im Einzelnen: 
 

Verlängerte Öffnungszeiten Ü 3 (6 
Stunden pro Tag) 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2022 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2023 

      
      
ein Kind 162,75 € 170,89 € 
zwei Kinder 124,95 € 131,20 € 
drei Kinder 82,95 € 87,10 € 
vier und mehr Kinder 27,30 € 28,67 € 
      

Ganztagesbetreuung Ü 3 (9 Stunden 
pro Tag) 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2022 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2023 

- 2 Tage/Woche     
ein Kind 237,09 € 248,94 € 
zwei Kinder 182,07 € 191,17 € 
drei Kinder 120,96 € 127,01 € 
vier und mehr Kinder 39,69 € 41,67 € 
- 3 Tage/Woche     
ein Kind 274,26 € 287,97 € 
zwei Kinder 210,63 € 221,16 € 
drei Kinder 139,97 € 146,96 € 
vier und mehr Kinder 45,89 € 48,18 € 
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- 4 Tage/Woche     
ein Kind 311,43 € 327,00 € 
zwei Kinder 239,19 € 251,15 € 
drei Kinder 158,97 € 166,92 € 
vier und mehr Kinder 52,08 € 54,68 € 
- 5 Tage/Woche     
ein Kind 348,60 € 366,03 € 
zwei Kinder 267,75 € 281,14 € 
drei Kinder 177,98 € 186,87 € 
vier und mehr Kinder 58,28 € 61,19 € 
      

Verlängerte Öffnungszeiten U 3 (6 
Stunden pro Tag) 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2022 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2023 

      
ein Kind 375,59 € 386,48 € 
zwei Kinder 279,89 € 288,00 € 
drei Kinder 189,34 € 194,83 € 
vier und mehr Kinder 75,12 € 77,30 € 
      
      

Ganztagesbetreuung U 3 (9 Stunden 
pro Tag) 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2022 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2023 

- 2 Tage/Woche     

ein Kind 450,70 € 463,77 € 
zwei Kinder 335,97 € 345,71 € 
drei Kinder 227,20 € 233,79 € 
vier und mehr Kinder 90,14 € 92,75 € 

- 3 Tage/Woche     

ein Kind 488,26 € 502,42 € 
zwei 363,85 € 374,41 € 
drei Kinder 246,14 € 253,27 € 
vier und mehr Kinder 97,65 € 100,48 € 
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- 4 Tage/Woche     

ein Kind 525,82 € 541,07 € 
zwei Kinder 391,84 € 403,21 € 
drei Kinder 265,07 € 272,76 € 
vier und mehr Kinder 105,16 € 108,21 € 

 
 

Artikel  2 
§ 6 Abs. 2 Gebührenhöhe Schulkindbetreuung erhält folgende Fassung: 
 

(2) Die Höhe der Gebühren beträgt im Einzelnen: 
 

Hort 
Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2022 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2023 

5 Tage Erstkind 162,75 € 170,89 € 
5 Tage Zweitkind 124,95 € 131,20 € 
4 Tage Erstkind 130,20 € 136,71 € 
4 Tage Zweitkind 99,96 € 104,96 € 
3 Tage Erstkind 97,65 € 102,53 € 
3 Tage Zweitkind 74,97 € 78,72 € 
2 Tage Erstkind 65,10 € 68,36 € 
2 Tage Zweitkind 49,98 € 52,48 € 
      
      

Kernzeitbetreuung 
Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2022 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2023 

vor und nach dem Unterricht     
5 Tage Erstkind 75,60 € 79,38 € 
5 Tage Zweitkind 58,80 € 61,74 € 
Einzelbesuche 6,30 € 6,62 € 
      

Kernzeitbetreuung 
Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2022 

Erhöhung 
zum 
01.01.2023 

vor oder nach dem Unterricht     

5 Tage Erstkind 37,80 € 39,69 € 
5 Tage Zweitkind 29,40 € 30,87 € 
Einzelbesuche 3,68 € 3,86 € 
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Begleiteter Mittagstisch 
Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2022 

Gebühren/ 
Monat/ Kind 
ab 01.01.2023 

      
5 Tage Erstkind 37,80 € 39,69 € 
5 Tage Zweitkind 29,40 € 30,87 € 
Einzelbesuche 3,68 € 3,86 € 

 
 
 

Artikel 3 
§ 9 Inkrafttreten erhält folgende Fassung: 

 
 

(1) Diese Satzung tritt zum 01.01.2022 in Kraft. 
 

Hinweis: 
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg 
(GemO) oder aufgrund der GemO bei Zustandekommen dieser Satzung wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeacht- 
lich, wenn diese nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit der Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der 
Stadt Meersburg geltend gemacht worden sind; der Sachverhalt, der die Verletzung begründen soll, ist zu be- 
zeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder Be- 
kanntmachung der Satzung verletzt worden sind. 

 
 

Ausgefertigt 
Meersburg, den 10.11.2021 

 
 
 

Robert Scherer 
Bürgermeister 


	über die Erhebung von Benutzungsgebühren

